
Tuukka Saimens och Mika Kasonens samt 24 andra ledamöters motion om att 
omedelbart avbryta planeringen av Vandas spårvagnsprojekt

VD/8388/00.02.00.03/2021

Tuukka Saimen, Mika Kasonen och 24 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

”Vi fullmäktigeledamöter som undertecknat motionen begär att Vanda stad omedelbart avbryter 
planeringen av Vandas spårvagnsprojekt.

Till följd av att näringslivet delvis stagnerat i Vanda (flygplatsområdet) på grund av den pandemi som 
orsakats av det globala viruset Covid-19 och en exceptionellt hög arbetslöshet i staden riskerar det 
kommande skatteutfallet i Vanda att minska betydligt. Den betydande minskningen i 
kommuninvånarnas användning av kollektivtrafik och olika former av nya utsläppsfria 
fortskaffningsmedel, såsom elbuss, el- och vetedrivna bilar samt innovationer inom plattformsekonomin 
är redan i sig själva en tillräcklig grund för att avbryta planeringen av spårvagnsprojektet som är dyrt, 
gammalmodigt och ineffektivt.

Med de medel på 20 miljoner euro som man redan kommit överens om och som reserverats för 
planeringen kunde det ha skaffats 44 nya elbussar i Vanda. Vandas överskuldsättning, omöjligheten att 
förutspå framtiden på grund av coronan, instabila internationella räntemarknader och den oroväckande 
inflationsutvecklingen stärker osäkerheten när det gäller helhetsbilden av ekonomin. Osäkerheten när 
det gäller externa finansiärer i anslutning till finansieringen av spårvagnsprojektet och finansieringen av 
Vandas egen andel med lånade medel riskerar också Vandas framtid för tiotals år framåt.

Vi föreslår att Vanda stad genast börjar vidta åtgärder, genom vilka man omedelbart kan stoppa alla 
kommande kostnadsplaner i spårvagnsprojektet och börjar söka efter olika former av kollektivtrafik som 
är förmånligare och mer kostnadseffektiv, och betjänar alla Vandabor som använder kollektivtrafiken på 
ett mer jämlikt sätt.”

Stadsfullmäktige 23.8.2021 § 37

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning.

Bilagor:
Tuukka Saimens, Mika Kasonens och 24 andra ledamöters undertecknade motion om att omedelbart 
avbryta planeringen av Vandas spårvagnsprojekt


